
Programi i vizitave 
në shtëpi 
schritt:weise  
Të luajturit dhe të mësuarit në shtëpi për familje 
me fëmijë midis 1 – 3 vjeç

Gesundheitsdienst der 
Stadt Bern
Frühförderung primano
Monbijoustrasse 11 
3011 Bernë

031 321 41 60
primano@bern.ch

primano.ch

Në rast të interesit, 
regjistrohuni me 
kartën e kontaktit ose 
drejtpërdrejt përmes 
formularit online.
031 321 41 60, primano@bern.ch
primano.ch



Çfarë i jep programi familjes?
-	 Gjatë lojës, fëmija mëson gjuhën, veprimin dhe 

bashkëjetesën sociale.
-	 Marrëdhëniet midis fëmijës dhe prindërve forcohen.
-	 Prindërit mbështeten në të gjitha temat, të cilat kanë 

të bëjnë me fëmijën (p.sh. grupi i lojës / Kita).
-	 Fëmija mund të bëjë shumë përvoja dhe merr lodra të 

kuptimplota që mund t’i mbajë për vete.
-	 Fëmija dhe prindërit forcohen në vetëbesimin e tyre.
-	 Familjet njihen me familje të tjera, oferta dhe 

vendtakime në lagjen e tyre.
-	 Lojëra dhe argëtim për të gjithë familjen.
-	 Të gjitha këto mundësojnë një fillim të mbarë në 

kopshtin e fëmijëve dhe në shkollë.

Si funksionon programi?
-	 Familja vizitohet një herë në javë në shtëpi nga një 

vizitore në shtëpi.
-	 Vizitorja në shtëpi sjell me vete një ide të re për një 

lojë, një libër me figura ose një lojë.
-	 Çdo dy javë, familjet pjesëmarrëse takohen për një 

takim në grup.
-	 Takim në grup: Shkëmbimi i përvojave, informacione 

nga eksperte rreth temës së fëmijëve, shëndetit, 
lojës, punës së dorës dhe të kënduarit në grup, 
ekskursioneve...

Fletëpalosjen në 
gjuhë të tjera ju 
gjeni këtu:
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Deutsch (Gjermanisht) 
English (Anglisht)

ي (Arabisht) عربي�
Français (Frëngjisht)
Soomaali (Somalisht)
Español (Spanisht)
Türkçe (Turqisht)
தமிழ் (Tamilisht)
ትግሪኛ (Tigrinya)
Русский (Rusisht)
Українська (Ukrainisht)
Kurdî (Kurdisht)

Filmi 
Për një vështrim të parë, shikojeni filmin 
mbi programin e vizitave në shtëpi 
schritt:weise.

Si mund të marr pjesë? 
-	 Regjistrimi është i mundshëm në  

çdo kohë
-	 Kohëzgjatja: 18 muaj
-	 Fillimi vjetor në mars
-	 Programi ofrohet në gjuhë të 

ndryshme.
-	 Shpenzimet: 10 franga në muaj, 

ulja është e mundshme.


